

会計単位名	社会福祉法人 魚沼市社会福祉協議会
-------	----------------------

## 事業活動計算書

(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)

(単位: 円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動	収益				
	081 会費収益	10,467,000	10,557,100	△90,100	99.15%
	083 寄付金収益	1,968,680	2,705,558	△736,878	72.76%
	084 経常経費補助金収益	94,827,069	93,232,672	1,594,397	101.71%
	085 受託事業収益	74,122,201	72,516,930	1,605,271	102.21%
	087 事業収益	5,731,995	6,335,510	△603,515	90.47%
	089 介護保険事業収益	368,101,638	376,910,749	△8,809,111	97.66%
	094 障害福祉サービス等事業収益	17,706,571	20,059,420	△2,352,849	88.27%
	101 その他の収益	1,322,450	2,177,209	△854,759	60.74%
	サービス活動収益計(1)	574,247,604	584,495,148	△10,247,544	98.25%
	費用				
	021 人件費	438,169,148	461,346,235	△23,177,087	94.98%
	022 事業費	114,886,427	112,087,057	2,799,370	102.50%
	023 事務費	26,695,540	30,721,790	△4,026,250	86.89%
	026 利用者負担軽減額	122,026		122,026	
	030 助成金費用	2,702,000	2,965,000	△263,000	91.13%
	032 基金組入額	15,795	1,015,755	△999,960	1.56%
	033 減価償却費	15,778,556	13,101,419	2,677,137	120.43%
	034 国庫補助金等特別積立金取崩額	△6,615,889	△6,596,046	△19,843	100.30%
035 徴収不能額		12,056	△12,056	0.00%	
サービス活動費用計(2)	591,753,603	614,653,266	△22,899,663	96.27%	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△17,505,999	△30,158,118	12,652,119	58.05%	
サービス活動外	収益				
	099 借入金利息補助金収益	364,818	424,969	△60,151	85.85%
	100 受取利息配当金収益	103,119	106,398	△3,279	96.92%
	224 その他のサービス活動外収益	25,400	161,259	△135,859	15.75%
	サービス活動外収益計(4)	493,337	692,626	△199,289	71.23%
	費用				
038 支払利息	364,818	424,969	△60,151	85.85%	
サービス活動外費用計(5)	364,818	424,969	△60,151	85.85%	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	128,519	267,657	△139,138	48.02%	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△17,377,480	△29,890,461	12,512,981	58.14%	
特別増減	収益				
	103 施設整備等補助金収益	5,616,166	3,792,015	1,824,151	148.11%
	107 固定資産売却益		29,999	△29,999	0.00%
	128 その他の活動による収益	442,432,726	236,190,364	206,242,362	187.32%
	特別収益計(8)	448,048,892	240,012,378	208,036,514	186.68%
	費用				
	046 固定資産売却損・処分損	10	5	5	200.00%
	048 国庫補助金等特別積立金積立額	5,616,166	3,792,015	1,824,151	148.11%
	056 その他の特別損失	401,441,962	252,022,409	149,419,553	159.29%
	特別費用計(9)	407,058,138	255,814,429	151,243,709	159.12%
特別増減差額(10)=(8)-(9)	40,990,754	△15,802,051	56,792,805	△259.40%	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	23,613,274	△45,692,512	69,305,786	△51.68%	
繰越活動	前期繰越活動増減差額(12)	251,389,458	321,835,012	△70,445,554	78.11%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	275,002,732	276,142,500	△1,139,768	99.59%
	129 基本金取崩額(14)		6,000,000	△6,000,000	0.00%
	130 基金取崩額(15)				
	225 その他の積立金取崩額(16)		43,531,382	△43,531,382	0.00%
	057 その他の積立金積立額(17)	30,436	74,284,424	△74,253,988	0.04%
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	274,972,296	251,389,458	23,582,838	109.38%